VARIORUM NOTÆ.

Castore et Polluce, Baccho, Venere, Ganymede, Helena, Japeto, Neptuno, Vulcano, Osiri, Isi, Selene, Marte, Cupidine, Minerva, Libero, Latona, Plutone, seu Sarapide, Priapo, Proserpina, Cerere, Eleusina, Dionysio, etc., vide S. Cyprianum, tractatu de Idolorum Vanitate, sub initium; S. Augustinum, de Civitate Dei, lib. iv, 6 et 18; S. Asterium, Serm. 10; Theodoretum, lib. viii de Martyribus, et lib. iii et viii de Græcarum Affection. Girat.; Macrob., Charitarium, Natal. Comitum, Giralduum et D. Fourmont in Sanchoniatone enucleato.

Et quoniam de patre loquimur, nullus pater dicitur juvare. Ed. Sublac. hæc omittit.

Per quem sumus. Arnob.: *Nome huic omnes debemus hoc ipsum quod sumus, quod homines esse dicimur.* Apuleius in lib. de Mundo: *Vetus opinio est, atque cogitationi omnium hominum penitus insedit, Deum essentiali originis haberi auctorem.* Apud Euripidem, Manilium, Juvenalem. Manilius:

An quoquam genitos nisi coelo credere fas est
Esse homines?

Juvenalis:

Sensum ex cœlesti demissum traximus arce.

PRICÆUS.

A quo fingimur, etc. Irenæus: *Cujus jussu homines nascuntur.* Arnob., lib. i: *Num quod incedimus, quod spiramus, ab eo ad nos venit?* Seneca, iv, 6, de Benef., et Act. cap. xvii, v. 25, *cum ipse det omnibus vitam et inspirationem.* Pric. Sic Apostolus dicit: *In ipso vivimus, movemur, et sumus.*

Et ex rebus gestis. Et addidi ex omnibus fere mss. *Quinque terras circumvit.* Ita restitimus ex vet. ed. Rom. 1470 et Is. omnibusque mss. præter 1 Colb. rec. et plerasque editiones, in quibus est, *postquam terram quinque circumvit.* Sed et Lactantius infra c. 22, de Jove ait, *cum terras circumiret.*

Imperia. Sic legunt omnes pene mss. edd. Betul. Spark. et Cellar. At 2 Reg. rec. multique editi, *imperium;* 2 Reg., *dedit;* in 2 aliis Reg., *dividit, reliquitque;* mendose: sua enim cuique pars, imperium. Cicero lib. iv, famil. epist. 1: *Orbem terrarum imperiis distributis, ardere bello.* Justinus, lib. ii: *Novercæ cognatos, quos Philippus imperiis præfecerat.*

GALLÆUS.

In Epitom. cap. 13, legitur quoque *cognatis distribuisset imperia.*—*Imperia divisit.* Ita vero solet: l. n, c. 16: *Attribui... imperia.* L. n, c. 22: *Mulieres... imperia suscipere.* Maxime in Epit. c. 13: *Cum amicis suis atque cognatis distribuisset imperia;* c. 38: *Fœ-*

superest ut mortem quoque ejus investigemus. Ennius in sacra Historia, descriptis omnibus quæ in vita sua gessit, ad ultimum sic ait: *Deinde Jupiter, postquam quinque terras circumvit, omnibusque amicis atque cognatis suis imperia divisit, reliquitque hominibus leges, mores frumenta paravit, multaque alia bona fecit, immortalis gloria, memoriaque affectus, sempiterna monumenta suis reliquit: ætate pessum acta, in Creta vitam commutavit, et ad deos abiit, eumque Curetes filii sui curaverunt, decoraveruntque eum; et sepulcrum ejus est in Creta et in oppido Cnosso, et dicitur Vesta hanc urbem creavisse; inque sepulcro ejus inscriptum antiquis litteris græcis, ΖΑΝ ΚΡΟΝΟΥ, id est latine, Jupiter Saturni. Hoc certe non poetæ tradunt, sed antiquarum rerum scriptores: quæ adeo vera sunt, ut ea syllabis versibus confirmantur; qui sunt tales:*